FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL,
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

PONTA GROSSA – FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 39/2024

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO NA ÁREA DE
DIREITO, SERVIÇO SOCIAL E PSICOLOGIA E RETIFICAÇÃO DA DATA DA PROVA DO

POLO DE LONDRINA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AO PROJETO DE EXTENSÃO
“NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM MONITORAÇÃO ELETRÔNICA –

NUPEM – 1ª. EDIÇÃO”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade
Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com o ESTADO DO PARANÁ com interveniência
do DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL - DEPPEN e a UEPG, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, torna público o RESULTADO FINAL referente à 3ª ETAPA do processo de
Seleção de bolsistas para atuação no Projeto de Extensão “NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS
PESSOAS COM MONITORAÇÃO ELETRÔNICA – NUPEM – 1ª Edição”, assim como comunica
a RETIFICAÇÃO da Data da Prova Escrita do Polo de Londrina, e consequentemente das datas das
demais etapas, conforme relação e descrições que seguem abaixo:

                    CRUZEIRO DO OESTE
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA

TOTAL
CURSO

1º Thiago Emerson Silvestre Pedroso 8,25  Direito
1º Adriana Maria Marcílio Borges 8,25  Direito

2º Julha Aissa 8,0  Direito

3º Alana Bertoco 7,75  Direito

1º Heloísa Garcia de Oliveira 7,0  Psicologia

                                       CASCAVEL
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA

TOTAL
CURSO

1º Darik Cruz da Silva 8,25  Direito

1º Luiza Reis Carneiro 8,13  Serviço Social

 Marta Regina Momo Desclassificado  Psicologia

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

                                      UMUARAMA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA

TOTAL
CURSO

1º Marcos Vinicius da Silva 8,75  Direito
2º Ana Caroline Rosa Sartori 8,50  Direito
3º Gloria Thatiane Merchiades da Silva 7,50  Direito
4º Alexandry Rosa Alves 7,25  Direito

1º Camila Gonçalves Soare 9,00  Psicologia
2º Erick Henrique Bozzano de Souza 8,90  Psicologia

                                                      GUARAPUAVA
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA

TOTAL
CURSO

1º Deborah Estrela Machado 9,25 Serviço Social
2º Bruna Kailane Pidpala Mendes 8,88 Serviço Social
3º Vicente Timóteo Pires Rodrigues 8,50 Serviço Social
4º Bruna Rafaela Santos Castro 8,25 Serviço Social
5º Yago Crema 7,53 Serviço Social

1º Nicolas Vinicius da Roza 9,50 Direito
2º Vitor Furtado dos Santos 8,50 Direito

MARINGÁ

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA
TOTAL

CURSO

1º Mateus Felicio Vieira 9,40 Direito
2º Larissa Oliveira Teles 9,25 Direito

FRANCISCO BELTRÃO
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA

TOTAL
CURSO

1º Isadora Bonetti Galvão 9,65  Psicologia
2º Manoella Mensor Martinhago 9,15  Psicologia
3º Maria Eduarda Padilha de Morais 9,05  Psicologia
4º Leicia Cliani dos Santo 8,75  Psicologia
 Julia Buratto Schroeder Desclassificado  Psicologia

1º Heloisa Cavagnoli Ghidolin 9,25  Direito
2º Maria Eduarda Motter Cunha 9,05  Direito
 Giovana de Abreu Rocha Desclassificada  Direito

1º Danieli Cristina da Igreja 9,00  Serviço Social

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

3º Luana Fernanda Zanini 8,05 Direito
4º Isabela Capanese 7,50 Direito
5º Jamily Maniero Candeo dos Santos 7,25 Direito
6º Maria Eduarda Troca Fattori 6,75 Direito

1º Gabriela Beatrice Souza Silva 10 Psicologia
2º Maria Carolina Silva Rios 8,5 Psicologia

                                                         PONTA GROSSA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA
TOTAL

CURSO

1º Fernanda de Paula Mazur 9,6  Direito
2º Thaisa Rodrigues da Silva 9,4  Direito
3º Eduarda Hemeterio Bueno 9,2   Direito
4º Kethlyn Costa de Oliveira 9,1  Direito

                                              TOLEDO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA
TOTAL

CURSO

 Geovani Meurer Backes Desclassificado  Psicologia
1º Maria Luiza Batista da Conceição

Teixeira

7,75

 Serviço Social

   RETIFICAÇÃO DA DATA - PROVA ESCRITA DO POLO DE LONDRINA

 Em relação ao polo de Londrina, como houve prorrogação das datas das provas escritas, as quais
serão realizadas no próximo dia 16/05/2024, às 9hrs, aproveitamos o presente Edital para ratificar à
convoção dos candidatos para 2ª ETAPA – Prova escrita (Eliminatória):

Data:   16 de maio de 2024, com início às 9h00min e término às 11h00min

Local : COMPLEXO SOCIAL DE LONDRINA - Rua Paranapanema, 345 - Vila Balarotti

Relação de Candidatos:

LONDRINA
CANDIDATOS RESULTADO
Ana Beatriz Krichicovski Homologado
Ana Clara Oliveira Freitas Homologado
Bárbara Isabeli Carvalheiro Maciel Homologado
Beatriz Garbosa Geliberti Cruz Homologado
Bruna Vasconcelos Peres Homologado
Cristiane Carla da Silva Homologado
Eduarda Godoy Schmidt Homologado
Elis Caetano Fernandes Homologado
Emanuelly Barbalho da Silva Homologado

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Emmanuel Maldonado Lima Homologado
Fabricia Keli Campos de Souza Homologado
Fernanda Cavalcanti Tavares Homologado
Flavio Rafael dos Santos Homologado
Gabriel Ferreira Firmino Homologado
Graziela Aparecida da Silva Homologado
Isabella Fleury Saliba Homologado
Laura Antunes Cortez Homologado
Livia Paschoal Tancler Homologado
Manoela Janase Gomes Homologado
Maria Clara Fernandes Cantu Homologado
Maria Eduarda Ferreira Barros Homologado
Raiane Alves Felix Nogueira das Dores Homologado
Serena Cristina Freire Homologado

Resultado Preliminar: 17 de maio de 2024.

Envio de Recursos: 18 de maio a 19 de maio de 2024.

Resultado final da prova: até o dia 21 de maio de 2024.

  3ª ETAPA – ENTREVISTA INDIVIDUAL (webconferência)

A convocação será feita a partir do dia 22 de maio de 2024, em edital específico no site da Fundação:

www.fauepg.org.br

Data das entrevistas: 23 e 24 de maio de 2024

Horário: A partir das 14h00min, conforme ordem estabelecida em Edital específico

Local: Por meio de Videoconferência – aplicativo Google Meet, através de link a ser

disponibilizado.

  4ª - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO POLO DE

LONDRINA: até o dia 28/05/2024.

Ponta Grossa, 08 de maio de 2024.

Rauli Gross Junior

Coordenador do Projeto

Sinvaldo Baglie

Presidente da FAUEPG